
Gottesdienstordnung
für die Zeit 18.10. bis 26.10.25

Samstag
18.10.25

17:00
17:30

Beichtgelegenheit
Vorabendmesse in Oppach

29. Sonntag im
Jahreskreis

19.10.25

08:30
10:00

15:00

Heilige Messe in Ebersbach
Heilige Messe in Leutersdorf
++ Christa Gautsch und Matthias Lebsa
Rosenkranzandacht in Leutersdorf

Dienstag
21.10.25

09:00 Heilige Messe in Oppach, anschließend
Seniorenvormittag

Heiliger
Papst Johannes Paul II.

Mittwoch
22.10.25

10:00 Heilige Messe im Pflegeheim Oberland

Donnerstag
23.10.25

08:30
09:00
15:30

Beichtgelegenheit
Heilige Messe in Ebersbach
Heilige Messe im Pflegeheim Oppach

Freitag
24.10.25

10:00
17:30
18:00

Gottesdienst im Pflegeheim in Oderwitz
Beichtgelegenheit
Heilige Messe in Leutersdorf

Samstag
25.10.25

17:00
17:30
17:30

Beichtgelegenheit
Vorabendmesse in Oppach
Wort-Gottes-Feier in Großschönau

30. Sonntag im
Jahreskreis

26.10.25

08:30
10:00

15:00

Heilige Messe in Ebersbach
Heilige Messe in Leutersdorf mit Taufe
von Annika Wersch
Rosenkranzandacht in Oppach



02794 Leutersdorf, Aloys-Scholze-Str. 4
Tel.: (03586) 386250; FAX.: (03586) 408534
www.katholische-pfarrei-leutersdorf.de
E-Mail: leutersdorf@pfarrei-bddmei.de

Pfarrer Dr. Waldemar Styra
Tel.: 0160  6306863 / Sprechzeiten: Samstag von 15:00 Uhr bis 16:00 Uhr
E-Mail: Waldemar.Styra@pfarrei-bddmei.de
Pfarrbüro
Sprechzeiten bei Frau Jungnitsch und Frau Wittig:
Dienstag und Donnerstag: von 10:00 Uhr bis 14:30 Uhr

Vermeldungen für die Pfarrei 18.10.25 bis 25.10.25

Die Kollekte heute ist für unsere Pfarrei bestimmt und nächste Woche für
MISSIO.
Vergelt’s Gott für jede Spende.

Am Dienstag trifft sich 16:00 Uhr das Team Öffentlichkeitsarbeit in Leutersdorf.

Am Samstag beginnt 9:30 Uhr beginnt der Juniortag in der Kirche Leutersdorf,
dann im ASH. Eingeladen sind alle Kinder ab dem 4. Schuljahr, also alle, welche
die Erstkommunion bereits empfangen haben. Informationen siehe Plakat.
Herzliche Einladung dazu.
Und um 10 Uhr findet die Erstkommunionvorbereitung im Pfarrhaus Leutersdorf
statt.

Weiterhin laden wir im Monat Oktober zum Rosenkranzgebet ein.

Wir bedanken uns beim Herrn Grohmann und allen Helfern für die Malerarbeiten
im Gemeindehaus Oppach, ebenso für die Reparaturen am ASH in Leutersdorf.
Mit einen herzlichen Vergelt’s Gott.

Auf unserem Friedhof gibt es Sicherheitsmängel, welche abgestellt werden
müssen. Bitte beachten sie die Bekanntmachung im Schaukasten am Friedhof,
sowie auf der Website.

Wie bereits vermeldet, findet am 08. und 09. November in unserer Pfarrei die
Kirchenvorstandswahl 2025 statt. Die Einladung zur Wahl und die
Bekanntmachung der Kandidatenliste hängen in den Gemeinden aus und sind auf
der Website der Pfarrei im Internet einzusehen. Bitte informieren sie sich. Für alle
Glieder der Pfarrei die an den Wahltagen verhindert sind besteht die Möglichkeit
der Briefwahl.

http://www.katholische-pfarrei-leutersdorf.de/
mailto:leutersdorf@pfarrei-bddmei.de


Gottesdienstordnung
für die Zeit 25.10. bis 02.11.25

Samstag
25.10.25

17:00
17:30
17:30

Beichtgelegenheit
Vorabendmesse in Oppach
Wort-Gottes-Feier in Großschönau

30. Sonntag im
Jahreskreis

26.10.25

08:30
10:00

15:00

Heilige Messe in Ebersbach
Heilige Messe in Leutersdorf mit Taufe
von Annika Wersch
Rosenkranzandacht in Oppach

Hl. Simon
und Hl. Judas

Dienstag
28.10.25

18:00 Heilige Messe in Oppach

Donnerstag
30.10.25

08:30
09:00

Beichtgelegenheit
Heilige Messe in Ebersbach

Hl. Wolfgang
Freitag

31.10.25

17:30
18:00

Beichtgelegenheit
Heilige Messe in der Josefskapelle Oderwitz

Allerheiligen
Samstag
01.11.25

10:00
17:30
17:30

Heilige Messe in Leutersdorf
Heilige Messe in Oppach für alle Verstorbenen
Wort-Gottes-Feier in Großschönau

Allerseelen
31. Sonntag im

Jahreskreis
02.11.25

08:30
10:00

Requiem in Ebersbach
Requiem in Leutersdorf mit ökumenischem
Chor, Kinderkatechese, Gräbersegnung und
Kirchencafe



02794 Leutersdorf, Aloys-Scholze-Str. 4
Tel.: (03586) 386250; FAX.: (03586) 408534
www.katholische-pfarrei-leutersdorf.de
E-Mail: leutersdorf@pfarrei-bddmei.de

Pfarrer Dr. Waldemar Styra
Tel.: 0160  6306863 / Sprechzeiten: Samstag von 15:00 Uhr bis 16:00 Uhr
E-Mail: Waldemar.Styra@pfarrei-bddmei.de
Pfarrbüro
Sprechzeiten bei Frau Jungnitsch und Frau Wittig:
Dienstag und Donnerstag: von 10:00 Uhr bis 14:30 Uhr

Vermeldungen für die Pfarrei 24.10.25 bis 02.11.25

Die Kollekte heute ist für MISSIO bestimmt und nächste Woche für unsere
Pfarrei.
Vergelt’s Gott für jede Spende.

Am Donnerstag trifft sich 18:00 Uhr der Pfarreirat zur Jahresplanung.

Wir bedanken uns bei allen Helfern für die Vorbereitung und Durchführung des
religiösen Juniortages, des Erstkommuniontreffens, sowie des Kirchencafes.
Mit einem herzlichen Vergelt’s Gott.

Bitte beachten sie die Bekanntmachung im Schaukasten am Friedhof, sowie auf
der Website. Ebenso den Aushang im Schaukasten zu den Gräbersegnungen 2025.

Wie bereits vermeldet, findet am 08. und 09. November in unserer Pfarrei die
Kirchenvorstandswahl 2025 statt. Die Einladung zur Wahl und die
Bekanntmachung der Kandidatenliste hängen in den Gemeinden aus und sind auf
der Website der Pfarrei im Internet einzusehen. Bitte informieren sie sich. Für alle
Glieder der Pfarrei die an den Wahltagen verhindert sind besteht die Möglichkeit
der Briefwahl bis zum 05.11.

http://www.katholische-pfarrei-leutersdorf.de/
mailto:leutersdorf@pfarrei-bddmei.de

