Gottesdienstordnung für die Zeit 18.10. bis 26.10.25

Samstag 18.10.25	17:00 17:30	Beichtgelegenheit Vorabendmesse in Oppach
29. Sonntag im Jahreskreis 19.10.25	08:30 10:00 15:00	Heilige Messe in Ebersbach Heilige Messe in Leutersdorf ++ Christa Gautsch und Matthias Lebsa Rosenkranzandacht in Leutersdorf
Dienstag 21.10.25	09:00	Heilige Messe in Oppach, anschließend Seniorenvormittag
Heiliger Papst Johannes Paul II. Mittwoch 22.10.25	10:00	Heilige Messe im Pflegeheim Oberland
Donnerstag 23.10.25	08:30 09:00 15:30	Beichtgelegenheit Heilige Messe in Ebersbach Heilige Messe im Pflegeheim Oppach
Freitag 24.10.25	10:00 17:30 18:00	Gottesdienst im Pflegeheim in Oderwitz Beichtgelegenheit Heilige Messe in Leutersdorf
Samstag 25.10.25	17:00 17:30 17:30	Beichtgelegenheit Vorabendmesse in Oppach Wort-Gottes-Feier in Großschönau
30. Sonntag im Jahreskreis 26.10.25	08:30 10:00 15:00	Heilige Messe in Ebersbach Heilige Messe in Leutersdorf mit Taufe von Annika Wersch Rosenkranzandacht in Oppach



02794 Leutersdorf, Aloys-Scholze-Str. 4 RÖM.-KATH. PFARREI
Tel.: (03586) 386250; FAX.: (03586) 408534

MARIÄ HIMMELFAHRT

www.katholische-pfarrei-leutersdorf.de

LEUTERSDORF E-Mail: leutersdorf@pfarrei-bddmei.de

Vermeldungen für die Pfarrei 18.10.25 bis 25.10.25

Die Kollekte heute ist für unsere Pfarrei bestimmt und nächste Woche für MISSIO.

Vergelt's Gott für jede Spende.

Am Dienstag trifft sich 16:00 Uhr das Team Öffentlichkeitsarbeit in Leutersdorf.

Am Samstag beginnt 9:30 Uhr beginnt der Juniortag in der Kirche Leutersdorf, dann im ASH. Eingeladen sind alle Kinder ab dem 4. Schuljahr, also alle, welche die Erstkommunion bereits empfangen haben. Informationen siehe Plakat. Herzliche Einladung dazu.

Und um 10 Uhr findet die Erstkommunionvorbereitung im Pfarrhaus Leutersdorf statt.

Weiterhin laden wir im Monat Oktober zum Rosenkranzgebet ein.

Wir bedanken uns beim Herrn Grohmann und allen Helfern für die Malerarbeiten im Gemeindehaus Oppach, ebenso für die Reparaturen am ASH in Leutersdorf. Mit einen herzlichen Vergelt's Gott.

Auf unserem Friedhof gibt es Sicherheitsmängel, welche abgestellt werden müssen. Bitte beachten sie die Bekanntmachung im Schaukasten am Friedhof, sowie auf der Website.

Wie bereits vermeldet, findet am 08. und 09. November in unserer Pfarrei die Kirchenvorstandswahl 2025 statt. Die Einladung zur Wahl und Bekanntmachung der Kandidatenliste hängen in den Gemeinden aus und sind auf der Website der Pfarrei im Internet einzusehen. Bitte informieren sie sich. Für alle Glieder der Pfarrei die an den Wahltagen verhindert sind besteht die Möglichkeit der Briefwahl.

Pfarrer Dr. Waldemar Styra

Tel.: 0160 6306863 / Sprechzeiten: Samstag von 15:00 Uhr bis 16:00 Uhr

E-Mail: Waldemar.Styra@pfarrei-bddmei.de

Sprechzeiten bei Frau Jungnitsch und Frau Wittig: Dienstag und Donnerstag: von 10:00 Uhr bis 14:30 Uhr



Gottesdienstordnung für die Zeit 25.10. bis 02.11.25

Samstag 25.10.25	17:00 17:30 17:30	Beichtgelegenheit Vorabendmesse in Oppach Wort-Gottes-Feier in Großschönau
30. Sonntag im Jahreskreis 26.10.25	08:30 10:00 15:00	Heilige Messe in Ebersbach Heilige Messe in Leutersdorf mit Taufe von Annika Wersch Rosenkranzandacht in Oppach
HI. Simon und HI. Judas Dienstag 28.10.25	18:00	Heilige Messe in Oppach
Donnerstag 30.10.25	08:30 09:00	Beichtgelegenheit Heilige Messe in Ebersbach
HI. Wolfgang Freitag 31.10.25	17:30 18:00	Beichtgelegenheit Heilige Messe in der Josefskapelle Oderwitz
Allerheiligen Samstag 01.11.25	10:00 17:30 17:30	Heilige Messe in Leutersdorf Heilige Messe in Oppach für alle Verstorbenen Wort-Gottes-Feier in Großschönau
Allerseelen 31. Sonntag im Jahreskreis 02.11.25	08:30 10:00	Requiem in Ebersbach Requiem in Leutersdorf mit ökumenischem Chor, Kinderkatechese, Gräbersegnung und Kirchencafe



RÖM.-KATH. PFARREI
MARIÄ HIMMELFAHRT
LEUTERSDORF

02794 Leutersdorf, Aloys-Scholze-Str. 4
Tel.: (03586) 386250; FAX.: (03586) 408534
www.katholische-pfarrei-leutersdorf.de
E-Mail: leutersdorf@pfarrei-bddmei.de

Vermeldungen für die Pfarrei 24.10.25 bis 02.11.25

Die Kollekte heute ist für MISSIO bestimmt und nächste Woche für unsere Pfarrei.

Vergelt's Gott für jede Spende.

Am Donnerstag trifft sich 18:00 Uhr der Pfarreirat zur Jahresplanung.

Wir bedanken uns bei allen Helfern für die Vorbereitung und Durchführung des religiösen Juniortages, des Erstkommuniontreffens, sowie des Kirchencafes. Mit einem herzlichen Vergelt's Gott.

Bitte beachten sie die Bekanntmachung im Schaukasten am Friedhof, sowie auf der Website. Ebenso den Aushang im Schaukasten zu den Gräbersegnungen 2025.

Wie bereits vermeldet, findet am 08. und 09. November in unserer Pfarrei die Kirchenvorstandswahl 2025 statt. Die Einladung zur Wahl und die Bekanntmachung der Kandidatenliste hängen in den Gemeinden aus und sind auf der Website der Pfarrei im Internet einzusehen. Bitte informieren sie sich. Für alle Glieder der Pfarrei die an den Wahltagen verhindert sind besteht die Möglichkeit der Briefwahl bis zum 05.11.

Pfarrer Dr. Waldemar Styra

Tel.: 0160 6306863 / Sprechzeiten: Samstag von 15:00 Uhr bis 16:00 Uhr

E-Mail: Waldemar.Styra@pfarrei-bddmei.de

Pfarrbiiro

Sprechzeiten bei Frau Jungnitsch und Frau Wittig: Dienstag und Donnerstag: von 10:00 Uhr bis 14:30 Uhr

